
Indstil din favorit
på amtsavisen.dk/byensbedste
Med Byens Bedste Randers sætter Randers Amtsavis  og

Randers Onsdag fokus på dem, der gør noget særligt for byen og kunderne.

Indstillingsperiode 10. januar til 31. januar kl. 12

Arrangeret af Randers Amtsavis og Randers Onsdag

RANDERS

BYENS 
BEDSTE’24

Du kan hjælpe 
os til at blive 
nomineret og 
vinde i vores 
kategori...

Gå ind på amtsavisen.dk/byensbedste og indstil 
os! Ud fra alle indstillinger udvælger juryen de  
nominerede i hver kategori. Hvis vi er heldige at 
blive nomineret, kan du stemme på os og dine 
favoritter i de andre kategorier.

Arrangeret af:  

Følg Byens Bedste Randers i Randers 
Amtsavis  og Randers Onsdag, på face-
book og på amtsavisen.dk /byensbedste

I samarbejde med: 

ANNONCE

Annoncen er produceret af JFM´s kommercielle afdeling i samarbejde med Prodan A/S

En maskinfabrik i vækst og en mand, der 
ønsker det bedste for Randers. Direktør Per 
Hastrup hos underleverandør-virksomheden 
Prodan arbejder benhårdt for, at Randers 
fortsat er på landkortet som en attraktiv 
erhvervskommune. Også for unge.

Administrerende direktør hos Prodan, for-
mand for Dansk Industri Randers-Norddjurs 

og bestyrelsesformand i Randers FC. Per Hastrup 
er en travl mand, der med egne ord er stolt af 
Randers, selvom de noget belastende fordomme 
om randrusianere som Mokaï-drikkende bøller 
på knallerter stadig hænger ved. De fordomme 
vil direktøren af med, og det vil han blandt andet 
ved at gøre Randers til en endnu mere attraktiv 
erhvervskommune. Også for dem, der skal til at 
vælge vej i livet. De unge mennesker.

- Vi har et godt samarbejde med kommunen og 
har gennem seks år blandt andet arbejdet på at 
få flere unge til at interessere sig for en erhvervs-
faglig uddannelse. Det har vi gjort gennem Kloge 
Hænder-messen, hvor vi har fået skoleelever fra 
de ældste klasser på besøg, så vi kan vise dem, 
hvad en moderne maskinfabrik med 15.000 kva-
dratmeter og 140 ansatte kan tilbyde. Og det er 
ikke bare en gråhåret mand som mig, der viser 
dem rundt. Det er lærlinge, som fortæller om de-
res profession, og hvorfor det er spændende at 

arbejde et sted som Prodan, fortæller Per Hastrup 
og tilføjer:

- Det er en investering i de unge mennesker.

Positive tal og svære beslutninger
Siden Prodan blev skabt i 2007 som en fusion af 
fire virksomheder på egnen, er der sket en stig-
ning i unge, der søger en erhvervsuddannelse. 
Per Hastrup forklarer:

- Vi har været med til at kæmpe for det, og da vi 
startede her i Randers, var det lige i underkanten 
af 18 procent af de unge, der søgte en erhvervs-
uddannelse. Nu er tallet tæt på 22, og det lyder 
måske ikke af meget, men det er faktisk en vold-
som stigning, siger han og påpeger:

- Det kan ikke hjælpe, at man som regering bare 
har et mål om, at mindst 25 procent skal væl-
ge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 
10. klasse. Hvis man ikke gør noget konkret, får 
man ikke ændret adfærden hos de unge. Og på 
erhvervsuddannelsen skal man allerede vælge 
retning efter et år – skal det være elektriker, auto-
mekaniker eller noget tredje? Hvis man har så 
mange muligheder, kan det være svært at træffe 
en beslutning. Det skal vi hjælpe dem med.

Samfundssind i klubben
Hvad direktøren hos Prodan også hjælper med, 

er viden i erhvervsnetværket Randersklubben. 
Som Per Hastrup udtrykker det:

- Dem, der er længst fremme i bussen, underhol-
der de andre!

Det betyder, at netværket kommer alle virksom-
heder til gode, og selvom de på nogle områder 
er konkurrenter, er de også kollegaer. Og Per Ha-
strup ønsker at være en god en af slagsen.

- Hvis vi for eksempel har lavet en uddannelses-
plan for et ungt menneske, hvorfor skal vi så ikke 
dele den viden med en virksomhed, som måske 
ikke har de samme resurser eller kompetencer 
som os? Det er vigtigt for Randers.

Prodan-direktør i arbejdstøjet 
for Randers

Per Hastrup, administrerende direktør hos Prodan, 
har ikke problemer med at få kvalificerede folk 
ombord, og alene i 2022 har de øget medarbejder-
styrken med 20.

En moderne maskinfabrik med ekspertise inden for metal- og plastbearbejdning. Det er Prodan, som  
håndterer projekter med dele på 100 gram og op til konstruktioner, der vejer mere end 70 tons.

Prodan A/S
Tåsingevej 1

8940 Randers


